Cras autem, dicetis, docebuntur hodiernis contraria? Plurima numero sunt capita doctrinæ Euangelicæ, de quibus peroptimè inter nos conuenit, quæ suo ordine proponi, & à nobis, & à vobis, possunt. Veruntamen, si vobis liberum esse vultis ea proponere, quibus nos assentiri non possumus, etiam vobis scientibus (prout neq; nos poscimus, ne quæcunque intelligitis, apertè doceatis) cur etiam nobis non pateat ianua sermonis, ad docenda ea, quæ vobis non arrident, nobis autem sunt acceptissima in Domino, & melle iucundiora? Hoc nobis vtrinq; fuerit diligentissimè obseruandum; vt de ijs articulis, quorum controuersia inter nos motitatur, parcè loquamur, vel etiam si fuffissimè, tamen placidissimè, sine omni rancore, sine verborum acrimonia & insectatione, argumentisq; agamus, fratres nos mutuò compellantes, non conuicijs traducentes, conuincendi contraria sentientem animo, non irritandi, pudefaciendi, exagitandi. Cæterùm Ecclesia vna vtriusque partis discernet sermones docentium. Fiet hoc planè eo modo, quo iubet Apostolus, duos prophetae, hoc est, animorum suorum sensa exponere (quid autem duo prophetae, si non diuersa vel contraria sibi, inuicemq; pugnantia alter ab altero sentiret?) cæteros diiudicare. Atq; excitabit hoc tam docentium quàm discipulorum diligentiam, vt illi non nisi deliberata diu doceant, hi non nisi diuinis scriptis (ex quibus ipsi ipsorum sensus eruendus est) congrua, credant & teneant. Verebimur in fratres, ne à vobis auditorum aliqui ad nos transcedant? At Christus non est id moratus, neq; vos morari debetis, neq; nos volumus. Non enim infantes, aut alioquin amentes debent esse auditores nostri, qui aliena fide aut sensu ducantur, videlicet, aut maioris partis, aut docentis. Sed viri sint oportet, qui sciant, quid habeant, quid non habeant, quomodo illud (si opus est) aut dimittant aut teneant, hoc aut caueant aut acquirant. Et si vsq; adeò duri estis (particite candori fratres) vt, aut moueri his rebus à me propositis non possitis, aut, quæ poscuntur, præstare nondum velitis, habebitis nos tam faciles, vt ad certū tēpus nos pro concione eos articulos, qui agitantur, non proposituros publicè, ijs videlicet in

wicie na tych mieyscäch/ gdzie wy mieszkanie swoje macie. Ja
wnie/ morwie/ obiecuiemy nie wżyc o kontrowersyäch/ zachowa
wszy iedną/ coby zupełną prywatim wśedzie z każdym rozmá
wiác/ wolność/ ktora sie wam wielką niema zdác / abyście iey
postąpić niemieli / gdyż iey y teraz używamy/ nie z wászego/ ale
Pánstkiego dobrodziejstwa. A iáwnie zaś te rzeczy traktowác
bedsiemy/ ktore do pobożności należą / bez ktorey naywiecej/ y
nayglebsze spekulacye nic nie ważą. A wam wolno będzie y na
tych mieyscäch/ gdzie my mieszkaemy/ o wászym mniemaniu iáwo
nie/iáko nayserzej być może/ rozprawowác/ tym obyczaiem/ kto
ryśmy troškę wyśsey wyrażili. Pátrzajcie naymilşy Brácia/
iáko wiele wam z dobrego práwá nášego wstepuiemy / z kád la
twie widzieć możecie / z iáką chęcią społeczności z wámi prá
gniemy. Już też morwe swoje do przedsiwziętego końca zápro
wádze/ tylko wam ieszcze o iedney rzeczy powiem/ brácia/ z kto
rey tego dwoygá każdy sie łatwo náuczyć może/ to jest/ że konie
cznie powinni są pobożni ludşie/ rozność wyrozumienia y náuki
znáśác w bráciey/ á iż táka rozność bez záiatrzenia y gábánia mo
cnymi y dużymi árgumentámi ma być zbitána. A to oboie iásnie
w Páwle s. ktory sie náśládowác kaže/ świeci. Czytamy/ że do
Koryntskiego zboru dáleko škodliwşe y sprośniwşe mniemanie
od niektórych y iáwnie bylo rozśiane/ nişliby być mogło w Bogu
ábo trzy ábo iedne osoby stánowić. A to bylo/ morwie/ że zmar
twychwstanie ciáł nie będzie. Náđ te przewrotna opinia/ co pro
şe może być gorşego wymysłono? co sprośniwşego? Wo tá y
wiáre lamie/ y miłość gási/ y pobożność rozpúszcza / y cátemu
náwet písmu próżność zádáie. Co czyni Apostól/ dowiedziawşy
sie/ że to miedzy pobożnymi? Podobno mniemaş/ że piorunámi
wylaczána ná to rzucił? Namniey. Coż tedy? Znáśa/ folguie/
cierpi/ brácia zowie. O pieknyş to Chryştjánstkey folgi y cicho
ści przyklad/ godşien / aby náń iáko ná zwierciáđto swiátle / y
cobyśmy czynić mieli / prawdziwíe pokazuiące/ wşysey zborow
rzádsziciele/ oczy wlepíwşy/pátrzáli. Lecż czy strofuie? Perwie.
Ale z škálowaniem? Namniey. Jákoż tedy? árgumentámi/
sprośnościámi/ y şretelnymi demonstrácyámi. Był lepať ten
Apostól doşyc gorliwy/ y co nie miało być cierpiáno/ zgotá nie ciera
piat. Abo wiem áza tegoż zboru ostrze nie gromił/ że onego nie